
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 Министерство экономического развития Российской Федерации  

 
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

 
 ПРИКАЗ  

 
 от 5 апреля 2018 года N 160  

 
 Об утверждении изменения в Указания по заполнению форм федерального 

статистического наблюдения N П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", 
N П-2 "Сведения об инвестициях в нефинансовые активы", N П-3 "Сведения о финансовом 
состоянии организации", N П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", 

N П-5(м) "Основные сведения о деятельности организации" , утвержденные приказом 
Росстата от 22 ноября 2017 г. N 772   

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной 

статистики , утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 

2008 г. N 420 , и во исполнение Федерального плана статистических работ , утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р , приказываю:  

Утвердить прилагаемое изменение  вУказания по заполнению форм федерального 

статистического наблюдения N П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", N П-2 

"Сведения об инвестициях в нефинансовые активы", N П-3 "Сведения о финансовом состоянии 

организации", N П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", N П-5(м) 

"Основные сведения о деятельности организации ", утвержденные приказом Росстата от 22 ноября 

2017 года N 772 .  

Руководитель  

А.Е.Суринов  

УТВЕРЖДЕНО  

приказом Росстата  

от 5 апреля 2018 года N 160  
 
 Изменение в Указания по заполнению форм федерального статистического наблюдения N 

П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", N П-2 "Сведения об 
инвестициях в нефинансовые активы", N П-3 "Сведения о финансовом состоянии 

организации", N П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", N П-5(м) 
"Основные сведения о деятельности организации" , утвержденные приказом Росстата от 

22 ноября 2017 г. N 772   

Форма N П-2 "Сведения об инвестициях в нефинансовые активы"   

В пункте 47 раздела 1  абзац восьмой изложить в следующей редакции:  

"По государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям не 

включаются в инвестиции в основной капитал затраты на создание и (или) приобретение 

основных средств по стоимости, определенной Федеральным стандартом бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора "Основные средства", утвержденным приказом 

Минфина России от 31.12.2016 N 257 (зарегистрирован Минюстом России 27.04.2017 N 46518), 

учет которых осуществляется на забалансовом счете.".  

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

рассылка  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=902103613&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KD
kodeks://link/d?nd=902103613&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KD
kodeks://link/d?nd=902103613
kodeks://link/d?nd=902103613
kodeks://link/d?nd=902101255&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=902101255
kodeks://link/d?nd=557060065&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=555674660
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DU0KA
kodeks://link/d?nd=555674660&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KH


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Об утверждении изменения в Указания по заполнению форм федерального статистического 

наблюдения N П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг", N П-2 "Сведения об 

инвестициях в нефинансовые активы", N П-3 "Сведения о финансовом состоянии организации", N 

П-4 "Сведения о численности и заработной плате работников", N П-5(м) "Основные сведения о 

деятельности организации", утвержденные приказом Росстата от 22 ноября 2017 г. N 772 

(Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=557060065
kodeks://link/d?nd=557060065
kodeks://link/d?nd=557060065
kodeks://link/d?nd=557060065
kodeks://link/d?nd=557060065
kodeks://link/d?nd=557060065

